
 

Zápis č. 6/2024                                                                        Počet příloh: 9 

z veřejného jednání Zastupitelstva obce Babice dne 24.6.2024 v 18:30 hod. 
 

Přítomni: D. H., Bc. M. M., Bc. S. M., J. V., Bc. Z. H., Mgr. J.D., L. K. 

Ověřovatelé zápisu: Bc. S. M., L. K. 

Zapisovatelka: L. Z.  

Občané: R. K. 

 

 

PROGRAM: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. Kontrola zápisu z jednání Zastupitelstva obce Babice ze dne 20.5.2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Účetní závěrka obce Babice za rok 2023 

5. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Babice, p.o. za rok 2023 

6. Závěrečný účet obce Babice za rok 2023  

7. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ZŠ a MŠ Babice, p.o. 

8. Žádost o čerpání prostředků z rezervního fondu   

9. Smlouva o poskytnutí dotace č. 2024/02073/OSR/DSM 

10. Smlouva o poskytnutí dotace č. 2024/02042/OKH/DSM (hasiči)  

11. Úplata za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách  

12. Informace starostky a místostarosty 

13. Různé a diskuse  

14. Závěr 
 
 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání 

Paní starostka zahájila jednání ZO, přivítala všechny přítomné a členy ZO, konstatovala, že je přítomno              

7 členů zastupitelstva obce a prohlásila jednání za usnášeníschopné. Zapisovatelkou jednání byla určena paní 

L. Z.. Za ověřovatele zápisu navrhla pana Bc. S. M. a paní L. K..  Předložila ke schválení program jednání 

(výše uvedeno), který byl řádně zveřejněn na úřední desce a doplnila o bod:  

- Darovací smlouva – pozemek par.č.1006 v k.ú. Krakořice 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje ověřovatele zápisu pan Bc. S. M. a paní L. K. a 

dnešní program jednání doplněný o bod:  

-   Darovací smlouva – pozemek par.č.1006 v k.ú. Krakořice 

Hlasování: pro: 7    proti: 0     zdržel se: 0             

Usnesení č.1/6/2024 bylo přijato.  
 

 

2. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva obce ze dne 20.5.2024 

Paní starostka uvedla, že zápis č.05/2024 ze dne 20.5.2024 byl řádně ověřen schválenými ověřovateli, a to 

paní Bc. Z. H. a panem J.V., poté byl zápis v souladu s ust. §95 odst.2 zákona o obcích uložen na obecním 

úřadu k nahlédnutí. Konstatovala, že doposud proti němu nebyly podány námitky, a to ani ústně, ani 

písemnou formou.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí zápis č.05/2024 z jednání ZO ze dne 

20.5.2024 bez připomínek.  

Hlasování: pro: 7      proti: 0                zdržel se: 0       

Usnesení č.2/6/2024 bylo přijato. 
 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

- Smlouvu č.01/2024 uzavřenou mezi Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., se sídlem: Lipenská 

753/120, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, DIČ: CZ 70960399 a Obcí Babice, se sídlem obecního úřadu: 

Babice 65, 785 01 Šternberk, IČ: 00635260 byla podepsána dne 31.5.2024 

- Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti uzavřena mezi obcí Babice, Babice 

65, 785 01 Šternberk, zastoupena D. H., starostkou obce a Olomoucký kraj se sídlem Olomouc, Hodolany, 

Jeremenkova 1191/40a, PSČ 779 00, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460, jako vlastník nemovitosti 

zastoupený Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Olomouc, Hodolany, 



Lipenská 753/120, PSČ  779 00, IČO: 70960399, DIČ: CZ70960399 byla podepsána dne 31.5.2024 

- oznámení o navýšení limitu nájemného v bytovém domě Babice, bylo nájemníkům předáno dne   

27.5.2024 

- Smlouva o nájmu v obecním bytovém domě, Babice č.p. 146 s novým nájemníkem bytu č.9 paní J. J., na 

dobu určitou v trvání 1 roku, tj. od 1.6.2024 do 31.5.2025 byla podepsána dne 27.5.2024 

- Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. UZSVM/OOL/2799/2024-OOLM 

uzavřenou mezi Českou republikou-Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, IČO:69797111, a obcí Babice, Babice 65, 785 01 Šternberk, zastoupena D. H., 

starostkou, IČO:00635260 byla podepsána dne 21.5.2024 

 

 

4. Účetní závěrka obce Babice za rok 2023 (příloha č.1) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení účetní závěrku obce Babice za rok 2023. K tomuto nebyly 

vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje účetní závěrku obce Babice za rok 2023 bez 

výhrad. 

Hlasování: pro: 7                                               proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.4/6/2024 bylo přijato. 

 

 

5. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Babice, p.o. za rok 2023 (příloha č.2) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení účetní závěrku ZŠ a MŠ Babice, příspěvkové organizace za rok 

2023. K tomuto nebyly vzneseny ze strany ZO žádné dotazy ani připomínky. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Babice, příspěvkové 

organizace za rok 2023 bez výhrad. 

Hlasování: pro: 7                 proti: 0           zdržel se: 0 

Usnesení č.5/6/2024 bylo přijato. 

 

 

6. Závěrečný účet obce Babice za rok 2023 (příloha č.3) 

Paní starostka předkládá ZO ke schválení Závěrečný účet obce Babice za rok 2023 včetně Zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2023. Závěrečný účet byl vyvěšen na úřední i 

elektronické desce od 9.5.2024. Nikdo z přítomných členů ZO nevznesl žádné připomínky ani výhrady. 

Závěrečný účet obce Babice bude zveřejněn na webových stránkách obce v sekci Obecní úřad/povinně 

zveřejňované informace/rozpočet.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje Závěrečný účet obce Babice za rok 2023 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Babice za rok 2023 bez výhrad. 

Hlasování: pro: 7            proti: 0          zdržel se: 0 

Usnesení č.6/6/2024 bylo přijato. 

 

 

7. Návrh na rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2023 ZŠ a MŠ Babice, p.o. 

(příloha č. 4) 

Paní starostka předkládá ZO výsledek zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ a MŠ Babice p.o. za rok 

2023 ve výši 519 851,32 Kč a návrh na jeho rozdělení: do rezervního fondu 519 851,32 Kč a do fondu 

odměn 0,- Kč. Žádný jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

ZŠ a MŠ Babice p.o. za rok 2023 takto: do rezervního fondu 519 851,32 Kč a do fondu odměn 0,- Kč. 

Hlasování: pro: 7                                             proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.7/6/2024 bylo přijato. 

 

 

8. Žádost o čerpání prostředků z rezervního fondu (příloha č. 5)   

Paní starostka předkládá ZO žádost ZŠ a MŠ Babice, p.o. o čerpání prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ 

Babice, p.o. za účelem vybavení nové třídy v mateřské škole Sluníčko do celkové částky 150 000,- Kč. 

Mezi členy ZO proběhla diskuze a žádný jiný návrh nebyl podán.  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje čerpání prostředků z rezervního fondu ZŠ a MŠ 



Babice, p.o. za účelem vybavení nové třídy v MŠ Sluníčko do celkové částky 150 000,-Kč. 

Hlasování: pro: 7                                            proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.8/6/2024 bylo přijato. 

 

 

9. Smlouva o poskytnutí dotace č. 2024/02073/OSR/DSM (příloha č. 6) 

Paní starostka předkládá ZO Smlouvu o poskytnutí dotace č.2024/02073/OSR/DSM uzavřenou mezi  

Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, DIČ: CZ60609460  

Zastoupený: Ing. J.Š., MBA, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje na základě usnesení Zastupitelstva 

Olomouckého kraje č. UZ/1/7/2020 ze dne 30. 10. 2020 (dále jen „poskytovatel“) a Obec Babice, Babice 

65, 785 01 Babice, IČO: 00635260, zastoupená: D. H., starostkou (dále jen „příjemce“).  

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 197 956 Kč, slovy: 

jedno sto devadesát sedm tisíc devět set padesát šest korun českých (dále jen „dotace“). Účelem poskytnutí 

dotace je částečná úhrada uznatelných výdajů na akci „Chodník podél silnice II/444 – II. etapa“ (dále také 

„akce“). Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze na náklady na zpracování PD k projektu Chodník podél 

silnice II/444 – II. etapa (dokumentace pro společné povolení stavby v podrobnostech pro provádění stavby, 

projekt dešťové kanalizace a inženýrská činnost pro společné povolení stavby). 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje přijetí dotace z dotačního programu „Program 

obnovy venkova Olomouckého kraje 2024“, dotačního titulu 01_01_03 Podpora přípravy projektové 

dokumentace a uzavření této smlouvy o poskytnutí dotace č. 2024/02073/OSR/DSM 

Hlasování: pro: 7                                           proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.9/6/2024 bylo přijato 

 

 

10. Smlouva o poskytnutí dotace č. 2024/02042/OKH/DSM (hasiči)  (příloha č.7) 

Paní starostka předkládá ZO Smlouvu o poskytnutí dotace č.2024//02042/OKH/DSM uzavřenou mezi  

Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, DIČ:CZ60609460, 

Zastoupený: Ing. J. S., hejtmanem (dále jen „poskytovatel“) a obcí Babice, Babice 65, 785 01 Babice, IČO: 

00635260 Zastoupená: D. H., starostkou (dále jen „příjemce“).   

Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 54. 000,- Kč, slovy: 

padesát čtyři tisíc korun českých (dále jen „dotace“).   

Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární 

techniky, nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Babice 

zřízené příjemcem. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje přijetí dotace a uzavření této smlouvy o 

poskytnutí dotace č.2024//02042/OKH/DSM uzavřenou mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 

1191/40a, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, DIČ:CZ60609460, Zastoupený: Ing. J. S., hejtmanem a obcí 

Babice, Babice 65, 785 01 Babice, IČO: 00635260 Zastoupená: D.H., starostkou.   

Hlasování: pro: 7                                            proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.10/6/2024 bylo přijato 

 

 

11. Úplata za vzdělávání v mateřských školách a školních družinách (příloha č. 8) 

Paní starostka informuje ZO o stanovené výši úplaty za vzdělávání v mateřských školách a školních 

družinách. Měsíční výši úplaty stanoví usnesením rada obce (v obcích, kde není rada zřízena, stanoví výši 

starosta na základě § 99 odst. 2 zákona o obcích). Výpočet není již vázán na průměrné neinvestiční výdaje 

konkrétní školy. Maximální měsíční výše úplaty se odvíjí od výše minimální měsíční mzdy stanovené 

nařízením vlády č. 567/2006 Sb., upravujícím minimální mzdu, která je platná v době stanovení měsíční 

výše úplaty. Od 1.1.2024 je stanovena výše minimální měsíční mzdy na 18 900 Kč. U mateřských škol 

může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 8 % základní sazby minimální měsíční mzdy, 

u zájmového vzdělávání ve školních družinách, může být měsíční výše úplaty stanovena maximálně ve výši 

4 % základní sazby minimální měsíční mzdy. Maximální možná měsíční výše úplaty tedy činí 1 512 Kč v 

mateřských školách a 756 Kč ve školních družinách.  

Po poradě s ředitelem ZŠ a MŠ Babice, p.o. byla výše úplaty stanovena za předškolní vzdělávání v mateřské 

škole zřizované obcí Babice ve výši 600 Kč/měsíc a výše úplaty za zájmové vzdělávání ve školní družině 

zřizované obcí Babice ve výši 200 Kč/měsíc. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice bere na vědomí podané informace. 



Hlasování: pro: 7                                            proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.11/6/2024 bylo přijato 

 

 

12. Darovací smlouva – pozemek par.č.1006 v k.ú. Krakořice (příloha č.9) 

Paní starostka předkládá ZO Darovací smlouvu uzavřenou mezi Městem Šternberk, Bc. J. K.,  

1.místostarostou, Horní náměstí 78/16, 78501 Šternberk, IČO:00299529, DIČ: CZ00299529 (dále jen 

„dárce“) a Obcí Babice, zastoupený D. H., starostkou, Babice 65, 785 01 Šternberk, IČO: 00635260 (dále 

jen „obdarovaný“).  

Dárce je na základě Rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně vlastnických práv v pozemkové úpravě 

SPU-190173/2015 SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, pobočka Olomouc ze dne 

02.10.2015, s právními účinky vkladu práva ke dni 02.11.2015, Z-6592/2015-805 vlastníkem pozemku 

parc.č. 1006 ostatní plocha o výměře 932 m2 v obci Šternberk, k.ú. Krakořice.  

(2) Nemovitá věc je zapsána v evidenci katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, 

Katastrální pracoviště Olomouc na LV č. 10001 pro obec Šternberk a k.ú. Krakořice (dále také jen 

„nemovitá věc“). Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému pozemek parc.č. 1006 o výměře  

932 m2 v obci Šternberk, k.ú. Krakořice se všemi součástmi a příslušenstvím a umožňuje darovacímu nabýt 

k této nemovité věci vlastnické právo. Obdarovaný tuto nemovitou věc včetně všech součástí a příslušenství 

jako dar do svého vlastnictví přijímá. Obec Babice se zavazuje Městu Šternberk poskytnout darem pozemek 

adekvátního charakteru. Návrh bezúplatného převodu pozemku z Obce Babice do vlastnictví Města 

Šternberk bude realizován nejpozději do 31.12.2025. 

Proběhla diskuze členů zastupitelstva obce a žádný jiný návrh nebyl podán. 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Babice schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Městem 

Šternberk, Bc. J.K., 1.místostarostou, Horní náměstí 78/16, 78501 Šternberk, IČO:00299529, DIČ: 

CZ00299529 a Obcí Babice, zastoupený D. H., starostkou, Babice 65, 785 01 Šternberk, IČO: 00635260 a 

zplnomocňuje paní starostku k podpisu smlouvy.  

Hlasování: pro: 7                                            proti: 0                                      zdržel se: 0  

Usnesení č.12/6/2024 bylo přijato 

 

 

13. Informace starostky a místostarosty:  

Starostka informuje o: 

- oslavě Dětského dne 1.6.2024 na hřišti 

- kontrole budov v majetku obce (Energetická koncepce) dne 4.6.2024 

- kontrole stavu budovy bývalé MŠ, návštěva statika dne 5.6.2024 

- revizi plynových kotlů v obecních budovách dne 6.6.2024 

- oslavě Dne otců 13.6.2024 na zahradě ZŠ a spaní dětí v ZŠ 

- návštěvě Senátu v Praze dne 17.6.2024 

- provedené kontrole OSSZ Olomouc – doklady za období 11/2022-04/2024 dne 19.6.2024 

- rozloučení předškoláků v MŠ Sluníčko dne 20.6.2024 

- schůzce s paní právničkou ohledně nájemních smluv, narovnání majetkoprávních vztahů dne 

24.6.2024 

- převzetí bytu č.5 v Bytovém domě č.p. 146 dne 24.6.2024 

- letní brigádě – pomocné práce při úklidu a údržbě obce (P.J., L. N.) 

- přípravě promítání Letního kina a Obecní Veselice 

- online školení TRIADA – spisová služba a fakturace dne 25.6.2024 

- kontrole hasicích přístrojů v obecních budovách dne 25.6.2024 

- výběrové komisi MAS Šternbersko dne 26.6.2024 

- auditu z EKO-KOMU dne 29.7.2024  

- inspekční kontrole v ZŠ a MŠ Babice, p.o. 

 

Místostarosta informuje o:   

- řešení stavebního dvora 

- cvičení hasičů na Vincentinum Šternberk dne 25.6.2024 

 

 

 



14. Různé a diskuse 

Paní starostka informuje přítomné, že prozatím nebyl instalován stacionární radar.  

Předání staveniště stavby Chodník podél silnice II/444 – I. etapa proběhlo 14.6.2024, 17.6.2024 a 18.6.2024 

byla provedena přeložka CETIN. Nyní stavba stojí. Ve středu bude kontrolní den, paní starostka zjistí, jak 

to vypadá s dalším průběhem stavby. 

Na program Obecní Veselice máme prozatím zajištěno vystoupení dětí ZŠ a MŠ Babice, spolku 

Hagnozek Hnojice, Věra Špinarová Revival Band, skupina Arconat na večerní zábavu a také na ozvučení  

celé akce. Předběžně domluveno občerstvení (makrely, gril – P. J.). 

 

 

 

15. Závěr 

Zasedání bylo ukončeno v 19:25 hodin. Příští jednání obecního zastupitelstva bude v pondělí 29.7. 2024 

v 18:30 hod. v KD Babice. 

 

 

 

 

Zapsala: L. Z.       starostka: D. H.  

 

 

 

 

       místostarosta: Bc. M. M.   

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Bc. S. M.   L. K. 

       

 

 

 

 

Zápis zpracovala: L. Z. dne 26.6.2024 


